
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 
 

«13» мая  2020 года                                                                               № 546    

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

В целях анализа организации дистанционного обучения в учреждениях 

дополнительного образования, отделениях дополнительного образования в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции, во исполнение 

перечня поручений Губернатора Белгородской области, данных на совещании по 

вопросу развития МОУ «Колотиловская основная общеобразовательная школа» от 

15 апреля 2020 года, 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

 1. Изучить деятельность по организации дистанционного обучения в 

учреждениях дополнительного образования, отделениях дополнительного 

образования с 18 мая по 25 мая  2020 года. 
 

2. Создать комиссию для изучения деятельности в следующем составе: 

-   Илюк Л.В., заместитель начальника управления образования; 

- Артемьева О.Г., начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования управления образования; 

-    Бочарникова В.Ю., ведущий специалист управления образования; 

- Рыбальченко Н.В., начальник отдела методического сопровождения 

воспитательных систем и дополнительного образования МБУ ДПО 

«Старооскольский институт развития образования». 
 

3. Утвердить план-задание изучения деятельности по организации 

дистанционного обучения в учреждениях дополнительного образования, 

отделениях дополнительного образования (приложение №1). 

 

4. Руководителям учреждений дополнительного образования предоставить 

материалы по организации дистанционного обучения педагогов дополнительного 

образования в соответствии с планом-задания в отдел воспитания и 

дополнительного образования управления образования администрации 

Старооскольскоо городского округа согласно  приложению №2. 

  

Об изучении деятельности по 

организации дистанционного обучения в 

учреждениях дополнительного 

образования, отделениях 

дополнительного образования  



5. Документы предоставляет руководитель (заместитель) учреждения 

дополнительного образования, отделения дополнительного образования.  

 

6. Членам комиссии предоставить материалы по итогам изучения 

деятельности   в срок до 09.06.2020  года. 
 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Илюк Л.В. 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

Начальник управления  образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                                     Н.Е. Дереча 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Бочарникова В.Ю., (4725)22 12 62 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  Приложение №1 

                                                                                                  утверждено  

                                                                                                  приказом управления  

                                                                                                  образования администрации  

                                                                                                  Старооскольского городского округа  

                                                                                                                           от   «13» мая   2020 г. №546                                                                                                                             
  

План-задание изучения деятельности по организации дистанционного обучения в 

учреждениях дополнительного образования, отделения дополнительного 

образования  

№ 

п/п 

Параметр Отметка о наличии (краткий анализ) 

1.   Положение по организации 

дистанционного обучения 

 

2.  Приказ об организации 

дистанционного обучения  

 

3.  Заявления родителей для перехода на 

дистанционное обучение (5 

объединений по интересам) 

 

4.  Заявление педагогов о переходе на 

дистанционное обучение (всех) 

 

5.  Документы, подтверждающие 

проведение занятий в дистанционной 

форме (календарно-тематическое 

планирование, скриншоты страниц о 

направлении материалов, ссылки на 

занятия, иные  источники 

подтверждения проведения занятий) 5 

объединений по интересам разных 

педагогов дополнительного 

образования 

 

6.  Журналы учета работы объединений 

по интересам в системе «Навигатор 

дополнительного образования детей 

Белгородской области» 

 

7.  Дополнительные общеобразовательные 

программы / индивидуальные учебные 

планы с изменениями, касающимися 

организации дистанционного обучения  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                   

                                                           Приложение №2 



         утверждено  

                                                                                                  приказом управления  

                                                                                                  образования администрации  

                                                                                                  Старооскольского городского округа  

                                                                                                                           от   «13» мая   2020 г. № 546                                                                                                                            
  

График изучения деятельности по организации дистанционного обучения в 

учреждениях дополнительного образования, отделения дополнительного 

образования  

 
№ п/п Наименование образовательной организации Дата 

1.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 18.05.2020, 10.00-12.30 

2.  ОДО МБОУ «ЦО «Перспектива» 18.05.2020, 14.00-17.00 

3.  МБУ ДО «Центр технического творчества и 

профессионального обучения» 

19.05.2020, 10.00-12.30 

4.  МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического 

творчества №2» 

19.05.2020, 14.00-17.00 

5.  МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования» 20.05.2020, 10.00-12.30 

6.  ОДО «Креатив» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Уаровой» 

20.05.2020, 14.00-17.00 

7.  МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий» 

21.05.2020, 10.00-12.30 

8.  ОДО МБОУ «ЦО-СШ№22» 21.05.2020, 14.00-17.00 

 

  
 


